

BILAN ACTIF ASSOCIATION

Libellé	Brut	Amortissements et provisions	Net N	Net N-1
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			7 500,00	7 500,00
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	20 558,71	13 058,71	7 500,00	7 500,00
Immobilisations incorporelles en cours				
Autres immobilisations incorporelles	6 794,40	6 794,40		
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			2 860 987,09	2 943 611,94
Terrains	243 514,45	77 486,80	166 027,65	151 375,38
Constructions	7 165 904,02	4 650 390,90	2 515 513,12	1 308 765,38
Install. techniques, matériels et outill. indus.	617 825,24	548 568,39	69 256,85	217 533,79
Autres immobilisations corporelles	1 397 168,75	1 286 979,28	110 189,47	74 215,50
Immobilisations corporelles en cours				1 191 721,89
Biens reçus par legs/don. destinés à être cédés				
Immobilisations grevées de droits				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			2 842 994,93	2 554 776,25
Participations et créances rattachées	2 637 802,24		2 637 802,24	2 357 597,84
Autres titres immobilisés				
Prêts	188 691,65		188 691,65	180 783,37
Autres	16 501,04		16 501,04	16 395,04
TOTAL (I)	12 294 760,50	6 583 278,48	5 711 482,02	5 505 888,19

ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	6 688,08		6 688,08	
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 774 874,72	415 428,70	1 359 446,02	1 260 920,34
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	497 780,11		497 780,11	663 757,80
Valeurs mobilières placement	183,00		183,00	183,00
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 892 003,83		1 892 003,83	2 033 558,08
Charges constatées d'avance	42 918,52		42 918,52	96 968,53
TOTAL (II)	4 214 448,26	415 428,70	3 799 019,56	4 055 387,75

COMPTES DE RÉGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion Actif (V)				

TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	16 509 208,76	6 998 707,18	9 510 501,58	9 561 275,94
------------------------------	----------------------	---------------------	---------------------	---------------------

BILAN PASSIF ASSOCIATION

Libellé	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	662 065,50	662 065,50
Fonds propres complémentaires	17 886,79	17 623,92
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation	139 567,08	139 567,08
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	2 855 610,42	2 855 610,42
Autres		
Report à nouveau	897 677,69	686 304,15
EXCÉDENT OU DÉFICIT DE L'EXERCICE	88 777,10	211 373,54
Situation nette (sous-total)	4 661 584,58	4 572 544,61
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	1 480 382,37	1 495 720,59
Provisions réglementées		
TOTAL I	6 141 966,95	6 068 265,20
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	151 074,80	204 889,29
TOTAL II	151 074,80	204 889,29
PROVISIONS		
Provisions pour risques	741 849,43	677 767,71
Provisions pour charges		29 720,00
TOTAL III	741 849,43	707 487,71
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	197 278,48	455 826,57
Emprunts et dettes financières diverses	33 442,54	31 948,97
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	913 559,79	744 860,26
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	537 544,64	428 127,39
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	37 845,37	26 966,17
Autres dettes	535 552,46	596 525,15
Instruments de trésorerie	11,08	512,54
Produits constatés d'avance	220 376,04	295 866,69
TOTAL IV	2 475 610,40	2 580 633,74
Écarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	9 510 501,58	9 561 275,94

Libellé	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	430 234,24	416 404,35
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	187 903,51	161 197,31
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	4 048 968,33	4 027 722,31
<i>dont parrainages</i>	521 748,96	1 223 094,45
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 318 966,47	1 779 683,83
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	228,00	117,00
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	246 404,42	265 089,32
Utilisations des fonds dédiés	115 089,49	65 694,38
Autres produits	149 445,45	122 359,81
TOTAL I	6 497 239,91	6 838 268,31
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	196 535,56	186 206,10
Variation de stock	-6 688,08	137,44
Autres achats et charges externes	2 657 898,53	2 837 664,92
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	186 760,07	182 730,85
Salaires et traitements	1 915 239,78	2 021 152,46
Charges sociales	668 826,16	733 374,67
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	258 009,03	246 035,97
Dotations aux provisions	355 002,69	336 226,22
Reports en fonds dédiés	61 275,00	43 925,00
Autres charges	17 261,35	7 247,51
TOTAL II	6 310 120,09	6 594 701,14
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	187 119,82	243 567,17
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	30 822,14	1 927,77
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	30 822,14	1 927,77
TOTAL DE LA PAGE	217 941,96	245 494,94

Libellé	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
REPORT DE LA PAGE PRÉCÉDENTE	217 941,96	245 494,94
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	11 382,97	11 213,39
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV	11 382,97	11 213,39
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	19 439,17	-9 285,62
3. RÉSULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	206 558,99	234 281,55
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	916,17	359,66
Sur opérations en capital	192 517,75	141 753,34
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	193 433,92	142 113,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	181 438,43	161 936,28
Sur opérations en capital	129 777,38	3 084,73
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL VI	311 215,81	165 021,01
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-117 781,89	-22 908,01
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	6 721 495,97	6 982 309,08
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	6 632 718,87	6 770 935,54
EXCÉDENT OU DÉFICIT	88 777,10	211 373,54
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	55 650,00	
TOTAL	55 650,00	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	55 650,00	
TOTAL	55 650,00	